
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
سَبَبُ تَزْکِیَةِ الْاخْلاقِ حُسْنُ الْادَب.
ادب نیکو سبب تزکیه اخلاق است.
 )شرح غرر الحکم: ج 4، ص 121(

13:1020:2120 :4200:194:17 6:00  12:3719:5020:1123:45 3:41  5:25     

تازه های مطبوعات

انعکاس

فرهیختگان- شاید برگزاری مسابقه در یک  •
کشور آسیایی یعنی قطر که در سال های اخیر 
بارها میزبان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بوده، 
مسئولان را به این اشتباه انداخته که قرار است 
تیم ملی هم در مسابقاتی در سطح لیگ قهرمانان 
آسیا شرکت کند! عجیب است که تصمیم گیران 
نمی دانند که جام جهانی چه سطحی دارد و چه 
تیم هایی با چه مربیانی در آن شرکت می کنند. 
صدالبته که منکر توانایی های مربیان داخلی 
نیستیم اما آیا واقعا گزینه های داخلی مطرح شده 
در این فاصله کم تا جام جهانی می توانند کاری از 

پیش ببرند؟
جوان- این روزنامه با اشاره به حواشی خدمات  •

نــدادن به افــراد کم حجاب نوشت: اگر چه همه 
ــرای قانون هستند اما  شهروندان ملتزم به اج
دسته بندی مردم برای ارائه خدمات شهروندی 
از جمله اقداماتی است که وجهه شرعی، عرفی و 
قانونی چندانی ندارد و موجب بروز دو دستگی در 

جامعه می شود.
اطلاعات-وزیر نفت با افتخار از رشد فروش  •

نفت و پر کردن خزانه و بازگشت تمامی پول ها 
به خزانه سخن می گوید و از طرف دیگر دولت در 
پرداخت هایش مشکل دارد و ماه هاست بر سر 
اجتماعی  تأمین  بازنشستگان  حقوق  افزایش 
غیرحداقل بگیر با مجلس و بازنشستگان درگیر 

است.
ــان پخت نــان در برخی  • ــش زمـ ــاه ــران-ک ای

نانوایی ها سبب شده صف های عریض و طویلی 
در سراسر کشور تشکیل شود که همین موضوع 
سبب نارضایتی بیشتر مردم شده است، علاوه بر 
این شاهد تعطیلی خودسرانه برخی نانوایی ها در 

ساعات کاری هستیم.
تازگی در ترجمه  • به  آمریکایی ها  رســالــت- 

جدیدی از برجام می گویند: »ما که از برجام رفتیم 
اما ایــران باید  به تعهدات خود عمل کند بدون 
این که انتظار داشته باشد ما حتی یک تحریم را 
برداریم!!« ظریف به جای این که پاسخ گستاخی 
آمریکایی ها را بدهد هنوز از میوه های خیالی 

برجام سخن می گوید! 

آنـــلایـــن خــبــر داد: حسین  • هــمــشــهــری 
شریعتمداری در یادداشتی که سایت شورای 
نگهبان منتشر کرده است، نوشت: گفته می شود 
ـ و دور از انتظار هم نیست ـ که ۷۰ درصد کسانی 
که هنگام پیروزی انقلاب اسلامی در قید حیات 
بــوده انــد، از دنیا رفته اند و بر ایــن اســاس ادعا 
می کنند که همه پرسی تعیین نوع حکومت از 
استواری و اتقان قبلی برخوردار نیست! حضور 
چند ده میلیونی مردم در سالروز پیروزی انقلاب 
وضوح  به  دیگر،  مشابه  نمونه های  و  اسلامی 
حکایت از آن دارد که اگر هم مردم به برخی از 
عملکردها انتقاد داشته باشندـ که طبیعی نیز 

هست ـ ولی به اصل نظام کاملًا وفادار هستند.
حــوزه نیوز مدعی شد: علی اصغر گرجی،  •

دبیر ستاد امر به معروف قم گفت: تجمعاتی که در 
سراسر کشور با حضور پرشور بانوان شکل گرفته، 
حجت را بر مسئولان تمام کرده است. لازم است 
در کنار رسیدگی به مشکلات اقتصادی، تکریم 
مردم و رفع مشکلات، اولین خاکریز این انقلاب 
و نظام که حجاب و عفاف است توسط مسئولان 
با تمام توان حفظ شود و هر کس قصد تعرض به 
آن را داشت، قلم پایش را خرد کنند. مگر مردان 
ما مرده باشند که اجازه دهند از سر زنان چادر و 

روسری کشیده شود. 
دیده بان ایران نوشت: خبرگزاری فارس در  •

گزارشی به سراغ یادداشت اخیر مسعود بهنود 
تحلیل گر خارج نشین و مجری شبکه بی بی سی در 
روزنامه هم میهن رفت و در این باره نوشت: انتشار 
یادداشت مسعود بهنود در شماره نخست این 
روزنامه اصلاح طلب، حاوی سه پیام است. اولین 
پیام، از پروژه ای برای تطهیر فعالین جریان معاند 
و سفیدسازی کارنامه سیاه آنــان و تبدیل آن به 
یک رویه حکایت می کند، دومین پیام اعلام آشکار 
پیوند جریان معاند و برانداز با جریان تندروی 
اصلاح طلب در داخل کشور است و سومین پیام 
نیز به صدا درآمدن فعالیت آشکار شبکه عنکبوتی 
رسانه ای جریان معاند در داخل کشور است. اکنون 
از دستگاه های مربوط در نهادهای قضایی و امنیتی 
این انتظار می رود که با رسانه هایی که برای فعالان 
جریان معاند فرش قرمز پهن می کنند، به صورت 

جدی و قاطع برخورد کنند.
آفتاب نیوز نوشت: فواد ایــزدی، کارشناس  •

مسائل بین الملل با بیان این که با توافق برجام یک 
گشایش موقتی ایجاد خواهد شد اما همیشگی 
نیست، تصریح کرد: عباس عراقچی، مسئول تیم 
مذاکره کننده قبلی، سه شب در میان یا هفته ای 
یک بار حداقل در تلویزیون بود اما تیم جدید در 

حوزه رسانه خیلی کم کاری می کند.
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پیشنهاد تاسیس ۵ یگان پهپادی روی میز 
فرماندهان نیروی زمینی ارتش

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته 
در دوازدهمین جشنواره مالک اشتر نزاجا، با 
بیان این که کارآمد کردن یگان ها مطابق با نیاز 
عملیاتی، از اهداف تغییر ساختاری در نزاجاست، 
خاطرنشان کرد: »امروز ساختار عوض شده و در 
تلاش هستیم تا سلاح و تجهیزاتمان نیز مطابق 
با تغییر ساختاری ارتقا یابد و بر همین اساس 
به سمت سلاح های دور زن و دقیق زن در حال 
حرکت هستیم.« فرمانده نیروی زمینی ارتش 
بیان کرد: »امروز یکی از ارکان اصلی پیشرفت 
تسلیحاتی در نزاجا ورود به عرصه پهپادی است 
که باید گفت از چندی پیش پیشرفته ترین پهپادها 
در خدمت نزاجا هستند که آثار آن در قرارگاه 
پهپادی 313 ارتش دیده و پهپاد کروز و پهپاد 
حیدر نزاجا به رخ جهانیان کشیده شد و جهان 
با دیدن قدرت پهپادی ارتش انگشت به دهان 
ماند.« وی افــزود: »ما پیشنهاد ایجاد پنج گروه 
ارائــه  پهپادی را به سلسله مراتب فرماندهی 
ــم و بــرای این کار نیز درخواست نیروی  داده ای
پیشین  ظرفیت های  همان  با  و  نکرده  جدید 
بــه دنــبــال ایــجــاد ایــن یگان ها در سطح نزاجا 
هستیم.« فرمانده نیروی زمینی ارتش در بخش 
ــروز  ــرد: »ام دیگری از سخنان خــود تصریح ک
نیروی زمینی برای دفع هر خطر و تهدیدی در 
هر سطح و مقیاسی آمادگی دارد و این توانمندی 
را در رزمایش فاتحان اخیر نشان دادیم. امروز 
بالگردهای ما از قدرت ناوبری و مقابله به مثل 
در شب برخوردارند و برد آتش آن ها تا شعاع 2۰ 
کیلومتری افزایش یافته اســت.« امیر سرتیپ 
حیدری در پایان گفت: »امروز قدرت زرهی ما 
انباشته و تانک های ما اورهال شده و آماده نبرد 
ــاده اســت. توپخانه  هستند و توپخانه ما نیز آم
ما امروز بالاترین قدرت را در 
سطح خاورمیانه دارد و 
البته باید برای هوشمند 
ــوزه توپخانه  ــردن حـ کـ
تـــلاش کــنــیــم.« / 
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توکلی- »ازبکستان« کشوری در قلب منطقه 
آسیای مرکزی است که با وجود پیوندهای بسیار 
کهن و دیرپای تاریخی و فرهنگی با کشورمان 
همانند چهار کشور دیگر منطقه آسیای مرکزی 
و  تاجیکستان  یعنی قزاقستان، قرقیزستان، 
ترکمنستان آن چنان که باید و شاید برای ایرانیان 
شناخته شده نیست و سطح  روابط بین دو کشور 
در زمینه های سیاسی و اقتصادی عمدتا محدود 
است. کشوری که هرچند دارای اقتصاد توسعه 
یافته و پیشرفته ای نیست و به نوعی »اقتصاد در 
حال گــذار و در حال رشد و توسعه« دارد اما از 
ظرفیت های اقتصادی قابل توجهی برخوردار 
ــوری کــه تولید نــاخــالــص داخلی  اســت بــه طـ
ازبکستان در سال 2۰2۰ میلادی طبق آمار 
بانک جهانی، حدود 6۰ میلیارد دلار )هشتاد 
و یکمین اقتصاد دنیا در سال 2۰2۰( و رشد 
1/۷+ درصد  نیز  آن  ناخالص داخلی  تولید 
)رتبه پانزدهم در سال 2۰2۰( بوده است. آمار 

و ارقامی که نشان می دهد تعامل با تاشکند و 
گسترش روابط با این کشور می تواند به توسعه 
اقتصادی کشورمان کمک شایانی کند. مسئله 
ای که از همان روزهای آغازین شروع کار دولت 
سیزدهم، مورد توجه قرار گرفت و  خانه ملت نیز 
دولت را در تحکیم روابط با شرق و توسعه روابط 
اقتصادی با کشورهای همسایه و منطقه همراهی 
کرد. در همین خصوص محمد باقر قالیباف رئیس 
ــورای اسلامی روز گذشته در راس  مجلس ش
هیئتی پارلمانی عازم ازبکستان و با استقبال 
رسمی رئیس مجلس این کشور وارد تاشکند 
شد.   توسعه دو میلیارد دلاری روابط اقتصادی دو 
کشور و گسترش همکاری های نظامی و امنیتی 
و مقابله با تروریسم دو محور اصلی این سفر بود. 
گفتنی است قالیباف در نشست خبری  پیش از 
سفر هیئت پارلمانی مجلس شورای اسلامی به 
ازبکستان، درباره اهداف سفر به ازبکستان  به 
موضوع توسعه روابــط  اقتصادی بین دو کشور 

اشاره کرد و گفت: »در روابط دوجانبه بستر توسعه 
روابط تجاری و فرصت های ترانزیتی خوبی وجود 
دارد. بخش های دولتی و تجار بخش خصوصی دو 
کشور نیز ظرفیت های خوبی برای فعالیت بیشتر 
در اختیار دارند که می توانند آن را فعال کنند، در 
این شرایط ارتباطات را توسعه خواهیم داد. این 
سفر ارتباطات پارلمانی و دو جانبه را گسترش 
خواهد داد.« توسعه اقتصادی که قالیباف در 
دیدار با رئیس مجلس سنا نیز بر آن تاکید کرد و 
در دیدار با نورالدین جان اسماعیل اف همتای 
ازبکی خود، با بیان این که یکی از مهم ترین 
دســتــاوردهــای سفر ازبکستان، باید ارتقای 
روابط در حوزه های اقتصادی و فرهنگی باشد، 
گفت:»افزایش تبادلات تجاری تا دو میلیارد 
دلار یکی از اهدافی است که می تــوان در این 
سفر دنبال کرد.« اظهاراتی که با استقبال رئیس 
مجلس نمایندگان ازبکستان همراه شد و نور 
الدین جان اسماعیل اف در واکنش به سخنان 
قالیباف تاکید کرد: »دو کشور ایران و ازبکستان 
ظرفیت های بالایی برای همکاری های اقتصادی 
و فرهنگی و به ویژه همکاری در حوزه ترانزیتی 
ــط پارلمانی بین دو کشور  ــد و توسعه رواب دارن
می تواند به افزایش تبادلات اقتصادی و فرهنگی 

کمک کند.« 

ــا تــجــار ایــرانــی و 	  ــای قــالــیــبــاف ب ــدارهـ دیـ
میرضیایف

 اما همان طور که رئیس مجلس در بخش دیگری 
ــدار با همتای ازبکی خود  از اظهاراتش در دی
ــاره کــرد؛ اهمیت ازبکستان تنها در  به آن  اش
توسعه روابط اقتصادی خلاصه نمی شود؛ این 
کشور اگرچه با ایــران، مرز مشترکی نــدارد اما 
موقعیت ژئوپلیتیکی آن و همسایگی ازبکستان 
با افغانستان، دغدغه های  مشترکی را با ایران 

در زمینه مبارزه با تروریسم ایجاد کرده است، از 
این رو  توسعه روابط نظامی و امنیتی نیز یکی 
از دلایل سفر او  به تاشکند است. باید گفت تا 
این جای کار و با افتتاح  کارخانه ساخت پهپاد 
ایرانی در تاجیکستان، کشورمان گام مهمی در 
توسعه روابط نظامی و امنیتی خود با کشورهای 
آسیای میانه برداشته است و این روزها با توجه 
به این که گفته می شود ایران به شریک قدرتمند 
کشورهای آسیای میانه یعنی روسیه نیز پهپاد 
صادر می کند؛  توسعه و تقویت چشمگیر روابط 
نظامی دو کشور  به نظر دور از انتظار نیست. 
رئیس مجلس همچنین در سفر خود به تاشکند  
با جمعی از تجار و تولیدکنندگان ایرانی دیدار 
کرد و در این دیدار به تشریح راهکارهای اجرایی 
توسعه ارتباطات اقتصادی و تجاری با کشورهای 
همسایه پرداخت و از ایجاد و راه اندازی هاب  مالی 
و لجستیکی و توسعه روابط دوجانبه تجاری به 
عنوان بخشی از این راهکارها نام برد و بر حمایت 
از بخش خصوصی برای ارتقای درآمدهای ارزی 
کشور تأکید کرد. دیدارهای قالیباف به همین 
جا ختم نشد و رئیس مجلس کشورمان با  شوکت 
میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان نیز دیدار 
کرد. گفتنی است رئیس مجلس در حاشیه سفر 
خود به ازبکستان، در توئیت هایی به زبان های 
عربی و انگلیسی دربــاره سفر اخیر بایدن به 
کشورهای منطقه نیز هشدار داد: »به دولت های 
منطقه توصیه می کنم در سفر پیش روی بایدن، 
درخصوص هر نوع برنامه احتمالی برای به هم 
زدن ثبات و امنیت منطقه هوشیار باشند. تجربه 
های متعدد ثابت کرده است ماجراجویی های 
امنیتی راه حل نیست بلکه ایجاد کننده مشکل 
است. ایران شریکی مطمئن برای کشورهای 
منطقه است اما در برابر به هم زدن ثبات و توازن 

در منطقه به شدت حساس خواهد بود.«

تهران -  تاشکند نزدیك تر از گذشته
قالیباف در سفر به ازبکستان: در تلاش برای افزایش تبادلات تجاری 

بین 2کشور تا 2 میلیارد دلار هستیم 

نحوه ادامه مذاکرات در حال رایزنی 
کنعانی: مذاکرات در سطح مورا و باقری در جریان است، اعلام نشدن 

زمان و مکان به معنای اتمام مذاکرات نیست

گروه سیاسی-جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، 
دیــروز اولین سفر خاورمیانه ای خود را بعد از 
راهیابی به کاخ سفید در حالی آغاز کرد که آیت 
ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
در جلسه  هیئت دولت با اشاره به سفر مسئولان 
آمریکایی به منطقه تأکید کرد: اگر رفت و آمدهای 
مقامات  آمریکایی به کشورهای منطقه برای 
تحکیم موقعیت رژیم صهیونیستی و عادی سازی 
روابط این رژیم با برخی کشورهاست، تلاش های 
آن هــا بــه هیچ عــنــوان بـــرای صهیونیست ها 
امنیت ساز نخواهد بود.رئیس جمهور خطاب 
به آمریکایی ها گفت: اگر می خواهید بدانید که 
عملکرد و رفت وآمدهای شما در منطقه چه اثری 
داشته، با چشم باز موضع ملت ها را نگاه کنید 
که نفرت از صهیونیست ها و جنایات این رژیم 
در دل آن ها افزایش یافته است.آیت ا... رئیسی 
همچنین با تأکید بر این که جمهوری اسلامی 
ایــران تمام تحولات منطقه را به دقت زیر نظر 
دارد و از هیچ تحرکی غافل نیست، خاطرنشان 
کرد: بارها به کسانی که از سوی آمریکایی ها پیام 
آورده اند گفته ایم اگر کوچک ترین حرکتی علیه 
تمامیت ارضی ایران انجام شود، با عکس العمل 

قاطع ما مواجه خواهد شد.

 ناقضان پیمان از گذشته عبرت بگیرند	 
رئیسی همچنین در واکــنــش بــه ادعــاهــای 
آمریکایی ها در خصوص برجام گفت:  اخیر 
آمریکایی ها گفته اند ایران باید به برجام برگردد، 
در حالی که جمهوری اسلامی هرگز از برجام 
خارج نشده و این آمریکا بوده که نقض پیمان 
کرده است. رئیس جمهور افزود: امروز نه تنها 
برای اروپایی ها به عنوان متحد آمریکایی ها در 
مذاکرات بلکه برای همه ملت های جهان سؤال 
است که چرا آمریکا به تعهدات خود در برجام 
پایبند نماند و از آن خارج شد؟رئیسی با اشاره به 
تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران اظهار 
کرد: آمریکایی ها بارها گفته اند فشاری که به 
ملت ایران تحمیل کردند بی سابقه و حداکثری 
بــوده اما سخنگوی وزارت خارجه این کشور 
اعلام کرد این فشارها به هیچ وجه کارساز نبوده 
و مفتضحانه شکست خورده اند. رئیس جمهور 
با بیان ایــن که جمهوری اسلامی از مواضع 
به حق و منطقی خود عقب نشینی نمی کند، 
به آمریکایی ها توصیه کرد به جای تکرار تجربه 

شکست خورده فشار حداکثری به ملت ایران، 
واقعیت ها را ببینند و از گذشته درس عبرت 
بگیرند.آیت ا... رئیسی افزود: آمریکایی ها باید 
در طول 43 سال اخیر متوجه شده باشند که 
نمی شود با زبان زور با ملت ایران سخن گفت؛ این 
عجیب است که آن ها باز هم می خواهند با همان 
ادبیاتی سخن بگویند که حتماً نتیجه  ای برای آن 
ها نخواهد داشت.رئیس جمهور گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در مذاکرات با 1+5 و 1+4 همواره 
کاملًا عقلانی عمل و خواسته های منطقی خود 
را مطرح کرده است. امروز هم تیم مذاکره کننده 

خواسته ای خارج از چارچوب ها مطرح نکرده و 
در تداوم مسیری که تاکنون طی شده است، بر 

اساس موازین عمل می کند.

جامعه ایــران علاقه مند به رعایت قواعد 	 
شرعی است

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
با اشاره به ضرورت اقدامات تبیینی و اقناعی 
با موضوع عفاف و حجاب، جامعه ایرانی را 
جامعه ای عفیف و علاقه مند به حجاب دانست 
و گفت: امــروز عمده بانوان و دختران ما در 
جامعه بسیار مقید به حفظ حجاب و عفاف 
هستند و باید از آن ها تشکر کرد. وی با تاکید بر 
ضرورت اجرای قانون حجاب و عفاف از سوی 
همه دستگاه های اجرایی، ملاک عمل در این 
زمینه را مُــرِّ قانون و آموزه های روشــن دینی 
دانست و با رد هر گونه اقدام سلیقه ای یا خارج 
از چارچوب های قانونی در این زمینه گفت: 
قانون حجاب و عفاف، تکلیف همه دستگاه ها 
و نهادهای اجرایی و حاکمیتی را در زمینه 
ترویج و حفظ حجاب، مشخص کرده است. 
رئیسی جامعه ایران را جامعه ای دینی و علاقه 
مند به رعایت احکام و قواعد شرعی خواند و با 
قدردانی از منش و روحیات مردم در این حوزه، 
گفت: ترویج فرهنگ حجاب و عفاف به نوعی 
علاقه قلبی عمده مردم است. دستگاه های 
مسئول باید تلاش کنند، ضمن رعایت قواعد 

و موازین قانونی، در این مسیر گام بردارند.

واکنش رئیسی به سفر منطقه ای بایدن
همزمان با سفر رئیس جمهورآمریکا به منطقه، رئیس جمهور کشورمان هشدار داد: 

اگر کوچک ترین حرکتی علیه تمامیت ارضی ایران انجام شود، با عکس العمل قاطع ما 
مواجه خواهد شد 

هادی محمدی – روز گذشته، روز رونمایی از 
سخنگوی جدید وزارت امور خارجه بعد از حدود 
دو سال سخنگویی سعید خطیب زاده بود. ناصر 
کنعانی که برای اولین بار پشت تریبون سخنگویی 
وزارت امور خارجه حاضر می شد، در پاسخ به 
مهم ترین سوال خبرنگاران یعنی آینده مذاکرات 
هسته ای با بیان این که مذاکرات به روال گذشته 
از طریق تبادل پیام چه در سطح وزیــر خارجه 
با آقای جوزف بورل و چه در سطح آقای باقری 
مذاکره کننده ارشد کشورمان با آقای انریکه مورا 
در جریان اســت، خاطرنشان کــرد: نحوه جمع 
بندی در خصوص ادامــه مذاکرات و همچنین 
مکان مذاکرات در ارتباطات و پیام های دوطرف 
در حال رایزنی است و زمان و مکان مذاکرات به 
زودی تعیین خواهد شد. وی افزود: تعیین نشدن 
زمان و محل مذاکرات را به معنای پایان مذاکرات 
ــران در  تلقی نمی کنیم. جمهوری اسلامی ای
مسیر مذاکره قرار دارد و این مسیر را تا زمانی که 
طرف های مقابل به روند مذاکره و دیپلماسی 
چندجانبه پایبند باشند، در پیش خواهد گرفت. 
معتقدم این طرف های مقابل هستند، هم طرف 
اروپایی و هم به طور مشخص طرف آمریکایی که 
باید تصمیم سیاسی خودشان را بگیرند که آیا 
روند مذاکرات را در آینده نزدیک به نتیجه برسانند 

یا خیر.

اظهار امیدواری بابت آزادی اسدی	 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین 

ــدا... اســـدی دیپلمات  ــ وضعیت اس
بازداشت شده ایرانی در بلژیک با بیان 
این که آزادی بی قید و شرط اسدا... 

اسدی درخواست جدی و موکد 
ــران  جــمــهــوری اســلامــی ایـ

ــزود: گفت وگوها  ــت، افـ اس
با  سیاسی  مشورت های  و 

برقرار  بلژیک  مقامات 
ــم  ــدواریـ ــیـ اســــت و امـ
در بــســتــر اقـــدامـــات و 

پیگیری هایی که تاکنون 
انجام شده و تلاش هایی که 
تا الان داشته ایم، به زودی 
شاهد آزادی این دیپلمات 

ــده جمهوری اسلامی  ارزنـ
ایران باشیم و گمان می کنیم 

ــت بلژیک هــم باید به  کــه دول
ــت قــانــونــی و بــه حق  ــواس درخ

ــاءا... به  ایران توجه کند و ان ش
زودی شاهد آزادی این دیپلمات 

ایرانی باشیم.

هشدار به سوئد بابت آزادی حمید نوری	  
کنعانی درباره وضعیت حمید نوری زندانی 
ایــرانــی در سوئد نیز گفت: بــازداشــت این 
شهروند ایرانی مبنای درست قضایی 
ندارد. متاسفانه فضاسازی سیاسی 
تروریستی،  و  معاند  جریان  یک 
زمـــیـــنـــه دســـتـــگـــیـــری 
غیرقانونی این شهروند 
را در ســوئــد  ایـــرانـــی 
فـــراهـــم کــــرده اســـت. 
معتقدیم ادعــاهــای یک 
گروه تروریستی در سوئد 
نباید مبنای برخورد با یک 
شهروند قرار گیرد و باید به 
ــان  وضعیت ســلامــت و درم
ــود. به  ایشان توجه جــدی ش
دولت سوئد تأکید جدی کردیم 
و ارتباط بین وزارت خارجه با 
سوئد برقرار بوده و گفت وگوی 
ــه بین  ــت ــذش ــه گ ــت ــف تــلــفــنــی ه
امیرعبداللهیان با همتای سوئدی 

در این زمینه انجام شده است و وزیر خارجه تأکید 
ویژه ای در خصوص ضرورت رعایت حقوق قانونی 
این شهروند ایرانی و دسترسی به وکیل و پزشک 
برای دریافت خدمات درمانی به بهترین وجه 
داشت. همچنین بر دیدار و گفت وگو با خانواده 
اش به صورت جدی تاکید کردیم. انتظار داریم 
دولت سوئد به این موضوع از دریچه قضایی نگاه 
و به حقوق قانونی این شهروند ایرانی توجه کند 
و نگاه سیاسی را از دریچه یک جریان معاند کنار 
بگذارد و هر چه سریع تر زمینه آزادی این شهروند 

ایرانی را فراهم کند.

 پرونده منا هیچ گاه کنار گذاشته نشده 	 
است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سؤالی دربــاره کنار گذاشتن پرونده منا و 
همچنین توقف بازسازی قبور ائمه بقیع از 
سوی ایران برای این که بتواند مراسم حج را 
داشته باشد، گفت: به عنوان سخنگوی وزارت 
امور خارجه این نکات را رد می کنم و چنین 
ــدارد. پرونده مرتبط با  موضوعاتی صحت ن
شهدای عزیز و مظلوم منا از جمله پرونده های 
مهم مفتوح در روابط ایران و عربستان است و 
به این پرونده به صورت جدی توجه و پیگیری 
شــده و خواهد شد و هیچ توافقی بر مبنای 
مصلحت اندیشی نمی تواند وضعیت حقوقی 
قربانیان مظلوم شهدای فاجعه منا را تحت 

تاثیر قرار دهد.

همزمان با دستگیری اعضای شبکه 
تروریستی وابسته به اشرار تجزیه طلب 

مطرح شد 

هشدار وزارت اطلاعات به اقلیم 
کردستان عراق 

وزارت اطــلاعــات در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: با عنایات الهی، هوشیاری سربازان 
گمنام امـــام زمــان)عــج( و بــا حمایت و 
همکاری قرارگاه حمزه سید الشهدا)ع( 
و دادگستری استان آذربایجان غربی، 
کلیه  اعضای یک شبکه  تروریستی وابسته 
به اشرار تجزیه طلب در شمال غرب کشور 
شناسایی و دستگیر شدند. شبکه 1۰نفره 
تروریستی مورد بحث در قالب چند هسته  
مأموریت های  همپوشان،  و  هماهنگ 
متنوع و چندگانه  تخریب، انفجار، حمله 
به مراکز و تأسیسات حیاتی و اقتصادی 
کشور تا ایجاد راه بندان جاده ای و اخاذی 
از مردم و به ویژه از کارآفرینان موفق بومی 
را در دستور کار خود داشتند. این شبکه 
که به پشتوانه استقرار مرکزیت اشــرار 
تروریست در اقلیم کردستان عــراق، از 
طریق مناطق مرزی آذربایجان غربی در 
حــال ورود به کشور بودند؛ در روزهــای 
هوشمندانه  عملیات  سلسله  با  گذشته 
و ضربات برق آسا و سهمگین سربازان 
ــام زمــان)عــج( مواجه شدند و  گمنام ام
ضمن بازداشت هر 1۰ نفر، کلیه  اقلام 
پیشرفته  فنی و ارتباطی هسته ها و محموله  
جنگی شامل انواع تسلیحات انفرادی، 
آرپی جی، نارنجک، تی ان تی و مهمات   
همراه آن ها ضبط شد. وزارت اطلاعات 
ضــمــن تــقــدیــر و تشکر از حــمــایــت هــا و 
همکاری قرارگاه حمزه سید الشهدا)ع( و 
دادگستری استان آذربایجان غربی اعلام 
می کند که حفظ امنیت ملّت عظیم الشأن 
ایــران سرافراز را خط قرمز خود دانسته 
و پیش از ایــن، بارها به مسئولان اقلیم 
کردستان عراق تذکر داده است و اینک 
مجدد هشدار می دهد تا بــرای تخلیه و 
طرد مزدوران تروریست، اشرار و دشمنان 
امنیت و آرامش مردم از آن منطقه، اقدام 

مقتضی را به عمل آورند. /ایرنا


